
Página 134   24 de Abril de 2024 Nº 28.729
<#E.G.B#1573153#134#1578751>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2024

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna publico   O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COMO CIMENTO ASFALTICO CAP 
30/45, REMOCIL, CAL HIDRATADO USICAL CH1, PEDRISCO, PÓ DE 
PEDRA, BRITA, AREIA E PAVER, PARA MICRO REVESTIMENTO DA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA QUE ATENDE AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO na  modalidade Pregão (eletrônico) n° 037/2024 a realização 
da SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA 
DE LANCES será no dia 09/05/2024 as 9:30 horas (horário de Brasilia)   
Site: www.licitanet.com.br  . LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA 
OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: dias - segunda e sexta-feira (em dias de 
expediente), Horários - das 07:00 horas às 11:00 horas / 13:00 horas às 
17:00 horas (Horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três Poderes, 
n° 03 - Campo Real II - Campo Verde - MT (sala de licitações). RETIRADA 
DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o edital acessando a página: www.
campoverde.mt.gov.br , local “Compras Públicas”. Quando da retirada do 
edital, enviar recibo à Prefeitura de Campo Verde, via e-mail: compras@
campoverde.mt.gov.br , conforme modelo do Anexo VIII deste edital, para 
eventuais informações aos interessados, quando necessário. Campo Verde 
- MT,23 de abril de 2024.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<#E.G.B#1573153#134#1578751/>

Protocolo 1573153

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
<#E.G.B#1573122#134#1578717>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO Nº 039/2024

“Dispõe sobre a aprovação do projeto de 
CONSERVAÇÃO DO PAVIMENTO de DIVERSAS 
RUAS E AVENIDAS no município de Chapada dos 
Guimarães/MT, e dá outras providências”.
Sr. Osmar Froner de Mello, Prefeito Municipal de 
Chapada dos Guimarães/MT, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas em lei, pela presente 
portaria, resolve:

° - Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de Chapada dos Guimarães/MT, tornar público a APROVAÇÃO 
DO PROJETO de CONSERVAÇÃO DO PAVIMENTO DE DIVERSAS 
RUAS E AVENIDAS, conforme dispõe o art. 2º § 19 da instrução normativa 
007/2023/SEFAZ/CGE, como discriminado abaixo:

EXPEDIENTE LOCAL DA OBRA

Termo de 
Aprovação 

de Projeto nº 
0234/2024

Av. Principal, Travessa das Mamonas, Av. São 
Sebastião, Rua Santana, Rua Paraíso, Av. Mirante, 
Av. Penn Gomes, Rua dos Cedros e Rua dos Ipês

EXTENSÃO TOTAL = 7.956,35 m
ÁREA TOTAL = 55.058,74 m²

PROFISSIONAL RESPONSAVEL PELA ELABORAÇÃO:
Engenheiro Civil:  Alexandre Cesar da Silva Moraes
CREA: 120.156.967-2

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
Engenheira Civil:  DAYNA APARECIDA DA SILVA MENDONÇA
RNP: 49331

° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária.

Chapada dos Guimarães, 17 de abril de 2024.

________________________
Osmar Froner de Mello

Prefeito Municipal
<#E.G.B#1573122#134#1578717/>

Protocolo 1573122

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1573027#134#1578617>

AVISO DE RESULTADO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº022/2024.

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024.
EMPREITADA GLOBAL

TIPO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO GLOBAL
A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público, para o 
conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na 
modalidade CONCORRENCIA Nº 001/2024, conforme segue:OBJETO: 
CONCORRENCIA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA (EMPREITADA GLOBAL) PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO 
DO CENTRO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE CONFRESA-MT, A 
SER CONSTRUÍDO NO ENDEREÇO AV. EUROPA APM Nº02 - JARDIM 
EUROPA.ADJUDICADO/HOMOLOGADO Para a empresa:
ETECH CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 
35.098.913/0001-77 END:   SET PEDRO LUDOVICO QUADRA91 LOTE 
31 CASA 2 R 1044
CIDADE: GOIANIA-GOCEP: 74.825-110FONE: (62) 9223-9494E-mail: 
RODOLFO@ETECHENGENHARIA.COM.BR   Vencedora do certame, no 
valor global de R$ 23.998.000,00 (Vinte e Três Milhões e Novecentos e 
Noventa e Oito Mil Reais).Confresa-MT, 23   de   ABRIL de 2024.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 097/2024
DE ACORDO

RONIO CONDÃO BARROS   MILHOMEM
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1573027#134#1578617/>

Protocolo 1573027

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
<#E.G.B#1573127#134#1578723>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
CNPJ: 03.533.064/0001-46

Torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Urbano (SMADES), Licenciamento Ambiental - (Licença 
Prévia, Licença de Instalação) da Obra de Pavimentação e Drenagem de 
águas Pluviais, no Bairro Itapajé. Área urbana na Capital Cuiabá / MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1573127#134#1578723/>

Protocolo 1573127

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<#E.G.B#1573041#134#1578630>

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, nos termos do art. 71 inciso IV 
da Lei Federal n° 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o 
Processo Licitatório nº 004/2024, na modalidade Concorrência Eletrônica nº 
002/2024, sob o critério de julgamento MENOR PREÇO, regime de execução 
de Empreitada por Preço Global, cujo objeto é a Contratação de empresa 
para aquisição de material de construção e fornecimento de mão de obra 
especializada para construção de 24 (vinte e quatro) unidades habitacionais 
para grupos familiares de interesse social dentro do “Programa Ser Família 
Habitação”, no município de Curvelândia/MT, conforme Termo de Convênio 
nº 2288-2022/SINFRA. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis 

CNPJ: 47.813.240/0001-79, com o valor de R$ 2.390.180,38 (dois milhões, 
trezentos e noventa mil, cento e oitenta reais e trinta e oito centavos).

Curvelândia/MT, 23 de abril de 2024.
JADILSON ALVES DE SOUZA

Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800

<#E.G.B#1573041#134#1578630/>

Protocolo 1573041

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<#E.G.B#1573060#134#1578651>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024
A Prefeita Municipal no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA os itens 
e HOMOLOGA o presente processo administrativo nº 04/2024 - modalidade 
pregão eletrônico nº 01/2024, tendo como objeto futura e eventual 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos 
na área de Clinico Geral com atuação nos PSF’s do Municipio de Glória 
D’Oeste - MT, a empresa  PROSERVICE - PRESTADORA DE SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.152.431/0001-39, com um valor total de 
R$ 781.188,00 (setecentos e oitenta e um mil, cento e oitenta e oito reais).

Glória D’Oeste - MT, 23 de abril 2024.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1573060#134#1578651/>

Protocolo 1573060


